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Natur- och trafiknämnden 

Granskningsyttrande                                                        
Detaljplan för Boo Gårds skola och Boovallen, Bo 1:133, 
del av Bo 1:608 m.fl, Boovägen 4 

Förslag till beslut 
Natur- och trafiknämnden antar förslag till yttrande enligt tjänsteskrivelsens bilaga 1, 
20170411. 

Sammanfattning 
Huvudsyftet med detaljplanen är att göra det möjligt för Boo Gårds skola att bygga ut loka-
lerna för att kunna utöka sin verksamhet. Utöver det planläggs Boovallen för idrottsända-
mål, eftersom ytan idag saknar detaljplan. Detaljplanen omfattar även parkeringsytan (den så 
kallade ”Booladantomten”), som planläggs som parkering för att bekräfta pågående 
markanvändning. All mark inom planområdet ägs av Nacka kommun. 

Ärendet 

Planförslaget 
Nya byggnader 
Planförslaget innebär att skolan ges möjlighet att bygga en helt ny F-9-skola med totalt cirka 
775 elever, alltså ytterligare cirka 225 elever. För att kunna utöka ytorna för undervisning 
utan att minska ytan för skolgård måste den nya skolan byggas på höjden. 
Mark och växtlighet 
Inom skolområdet finns en samling stora ekar och tallar. De är viktiga för den biologiska 
mångfalden och ska bevaras. Träden skyddas med planbestämmelse ”n1” på plankartan, 
som innebär att tallar och ekar med en stamdiameter överstigande 0,3 meter, mätt 1,3 meter 
över marken, ej får fällas. 
 
Området kring parkeringarna (”Booladantomten”) har en del naturmark inom gällande plan. 
Området för naturmarken utökas jämfört med gällande detaljplan för att anpassa utbred-
ning av parkeringsytor och naturmark till faktiska förhållanden. 
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Lek och utevistelse 
Eftersom detaljplanen medger att ny skola byggs i upp till tre våningar behöver skolgårdens 
yta inte bli mindre än idag trots att skolans sammanlagda verksamhetsyta blir större än idag. 
Skolgården kommer att behöva göras om helt när en ny skola byggs. 
 
Buller 
Trafikbullersituationen i området föranleder inte någon särskild placering eller utformning 
av skolan eller friytorna vid skolan. Verksamheten vid idrottsplatsen alstrar dock visst bul-
ler. Den nya sporthallen begränsar bullret norrut. Planen medger att bullerplank och/eller 
bullervallar kan placeras på mark som annars inte får bebyggas, ”prickmark”. 
 
Gator och trafik 
Boovägen får i planförslaget ny utformning längs sträckan söder om skolan med 5,5 meter 
körbana och 3,0 meter gång- och cykelbana på norra sidan av vägen. Denna sträcka ska 
också rymma en tydligt anvisad och trafiksäker av- och påstigningsplats. Lastintag för varu-
transporter anordnas på skoltomtens västra del, mot Boovägen. Lastintaget placeras separe-
rat från skolgården för att undvika att fordon körs på ytor som används av skolbarn. 
 
Boo Kapellväg får ny utformning längs med Boovallen med 4,5 meter körbana och 3,0 me-
ter gångbana förlagd på samma sida som Boovallen. I och med att gångbanan läggs på 
vägens norra sida förbättras sikten i korsningen med Jungmansvägen. Vid korsningen passe-
rar många barn på väg till och från skolan respektive Boovallen så den ska utformas så att 
barn säkert och tryggt kan passera över vägen. 
 
Jungmansvägen får ny utformning med 4,5 meter körbana och 3,0 meter gångbana förlagd 
på samma sida som Boovallen. Jungmansvägen kommer att utformas på ett sätt så att eken 
som står nära korsningen med Boo kapellvägen kan vara kvar. 
 
Den nya idrottshallen norr om Boovallen nås genom infart från Jungmansvägen. Den nya 
angöringsvägen kommer endast vara tillgänglig för behörig trafik, som personer med funkt-
ionsnedsättning och varuleveranser. Bom eller grind föreslås i anslutning till Jungmansvägen 
för att förhindra obehörig trafik. Huvudentrén på idrottshallen placeras på den västra kort-
sidan. Lösningen kräver god skyltning och vägvisning. 
 
Varutransporter och avfallshämtning 
En lastplats för leveranser anläggs precis väster om skolan med in- och utfart från Boovä-
gen i närhet till korsningen med Sockenvägen. Placeringen av in- och utfarten är gjort med 
hänsyn till befintliga nivåskillnader, att kunna skapa en acceptabel lutning med vilplan till 
skolans kök dit merparten av leveranserna kommer att ske. Anslutningen korsar ett huvud-
cykelstråk varför god sikt är av yttersta vikt (slyröjning kan komma att behövas). Däremot 
kommer få transporter att nyttja anslutningen, troligen 1-3 leveranser/sophämtning eller 
handikappfordon/dag. Platsen är dimensionerad för en 12-meters bil ska kunna vända.  
Leveranser hänvisas med fördel till särskilda tider för att undvika de perioder då många barn 
kommer till/från skolan för att säkerställa god trafiksäkerhet. Sophämtning föreslås också 
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till denna plats och området ska vara fysiskt avgränsat mot skolgården för att säkerställa tra-
fiksäkerheten. 
 
Sophämtning och leveranser till sporthallen sker från Jungmansvägen. 
 
På parkeringen söder om skolan finns idag en återvinningsstation med 
förpackningsinsamling. Den ges planstöd och utrymme på ungefär samma plats och 
struktureras upp i samband med att parkeringsplatserna ordnas. 
 
Parkering 
Den nya skolan kommer ha knappt 800 elever och cirka 80 i personalstyrkan. I Nacka kom-
muns ”Rekommendation av parkeringstal vid ny- och ombyggnad” finns angivet en rekom-
mendation för lägsta antalet parkeringsplatser per anställd eller besökare. I rekommendat-
ionen anges en norm om 0,5 cykelplatser/elev åk F-3, 0,7 cykelplatser/elev åk 4-9. I detta 
ingår platser för personal. För bilparkering anges 0,3 bilplatser/personal. Detta ger ett par-
keringsbehov om cirka 480 cykelparkeringsplatser och 24 bilparkeringsplatser. Därtill kom-
mer behov av besöksparkering. Parkering för skolans behov kan lösas på ytorna söder om 
Boovägen. Dessa ytor kan samnyttjas av med Boovallens parkeringsbehov. 
 
Sammantaget rymmer parkeringsytorna cirka 200 bilplatser. Cykelparkeringar planeras 
främst inom skolans område, men det finns möjlighet att rymma cykelparkeringar även på 
de andra parkeringsytorna. 
 
1-2 handikapplatser behövs max 25 meter från huvudentrén till skolan samt till sporthallens 
entré. Dessa föreslås placeras i anslutning till angöring för varuleveranser på skolans västra 
sida samt med anslutning från den nya vägen till sporthallen på dess östra sida. 
 
Tillgänglighet 
Nya byggnader utformas så att de är lätt tillgängliga för alla. 

Planenhetens kommentarer på Natur- och trafiknämndens 
samrådsyttrande. 
Natur- och trafiknämnden skriver: Boovägens, Boo Kapellväg och Jungmansvä-gens totala 
vägområde bör definieras så att ytor för stödremsor på vardera sidan samt skyddsremsa för 
skyltar och snöupplag säkerställs. 
Konsekvens: 
Saknas ytor för snöupplag och skyltar, försvåras för drift och underhåll och gång- och 
cykelbanan kommer att tas i anspråk och försämra framkomligheten, tillgänglig-heten och 
trafiksäkerheten. 
 
Det bör förtydligas att det ska finnas en gång- och cykelkoppling mellan Boo kapell-väg och 
in i området vid den nya idrottshallen och inte endast en ny väg för leveran-ser och 
tillgänglig parkering. 
Konsekvens: Saknas en koppling kommer elever att gena över leveransvägen ändå och 
innebära en trafikosäker miljö. 
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Det framgår inte i planbeskrivningen hur många cykelparkeringar som planeras att byggas. 
Det finns ett beskrivet behov, men det bör förtydligas hur många som ska byggas för skolan 
och idrottsverksamheten. 
 
Konsekvens: Det är viktigt att cykelparkeringar byggs i anslutning till skolan för att 
möjliggöra och uppmuntra att cykla till skolan. 
 
I planbeskrivningen behöver följande frågor gällande återvinning och avfall förtydli-gas: 
Befintligt stycke om återvinningsstationen bör vara en del av ett avsnitt kallat 
”Avfallshantering”. Ny underrubrik som bör läggas till, är ”Avfallshämtning”. Enligt 
bifogad trafikutredning ska avfallshämtningen från skolan förläggas i anslutning till 
Boovägen, vid lastintaget för transporter, där vändradie är väl tilltagen. Lyft in tex-ten som 
beskriver hur hämtningen ska gå till, från trafikutredningen till planbeskrivningen. Det 
framgår inte av planbeskrivningen om avfallet är tänkt att hämtas från soprum eller annat 
insamlingssystem. Detta behöver utredas vidare inför ansökan om bygglov. 
Konsekvens: Det är mycket positivt att den befintliga återvinningsstationen bereds plats 
inom detaljplanen. 
Fastigheten Bo 1:135 ligger i direkt anslutning till planområdet. Denna fastighet är ansluten 
(vatten- och spillvatten) via privata ledningar över fastigheten Bo 1:608/1:133 
(skolfastigheten). Det finns en upprättad förbindelsepunkt i Kadettvägen där anslutning till 
kommunens va-nät skall ske. 
Konsekvens: Fastigheten Bo 1:135 har anmodats att ansluta VA till anslutnings-punkt i 
Kadettvägen utan att detta har utförts. Denna nya planen medger inte att fastigheten är 
ansluten via privata ledningar över skolfastigheten Bo 1:608/ 1:133. 
Ekonomisk konsekvens: Fastighetensägaren ska stå för samtliga kostnader för om-
läggningen. 
 
Planenhetens kommentar: Planbeskrivningen har uppdaterats avseende avfallshämtning. 
Plats för cykelparkeringar visas på den uppdaterade situationsplanen, liksom angöringen. 
Angöringen är numera tänkt att ske från Boovägen, där inlastning kan ske utan att konflik-
ter uppstår med vistelseytor för skolbarn. Vägutrymmet är tilltaget för att rymma yta att 
ställa skyltar i samt utrymme att lägga snö. Snön läggs generellt ut över diket. 

Bilagor 
1 Förslag till yttrande 
2 Granskningshandlingar 
 
 
 
Heidi Swahn 
Nämndsekreterare Natur- och trafiknämnden 


